EDITAL 010/2024 – LICENCIAMENTO DE OBRAS PARA EXIBIÇÃO II

A Secretaria de Estado de Cultura – SECULT, torna público chamada de suplentes do Edital Nº 010/2024 e

calendário de habilitação, em virtude de sobra de recursos nas modalidades Obra Audiovisual de Longa

Metragem, Obra Audiovisual de Média Metragem ou Telefilme e Obra Audiovisual de Curta Metragem.

Obra Audiovisual de Longa Metragem (ficção, animação e documentário)

 Número Região de Integração Município Razão Social Nome(s) da(s) obra(s) Nota Cota solicitada Resultado

6 pa-424194389 Guajará Belém
Clarté Serviços de Foto e

Cinema Ltda
O Reflexo do Lago 31,67  SUPLENTE

Obra Audiovisual Seriada (ficção, animação e documentário)

 Número Região de Integração Município Razão Social Nome(s) da(s) obra(s) Nota Cota solicitada Resultado

1 pa-726884259 Guajará Belém
Visagem Serviço de

Produção de Vídeo Ltda -
ME

Sacoleiras S/A 27,33  SUPLENTE

12 pa-599781229 Guajará Belém
Marahu Produções de

Cinema e Televisão LTDA

Bar Brasil /
Sabores da

Floresta
27  SUPLENTE

ETAPA DATA INICIAL DATA FINAL

1 – Convocação de Suplentes 10/12/2024

2- Período de Habilitação 11/12/2024 18/12/2024

3- Período de análise de Habilitação 19/12/2024

4-   Resultado Preliminar de Habilitação 20/12/2024

5- Período de Recurso de Habilitação 23/12/2024 26/12/2024

6- Resultado Final de Habilitação 27/12/2024

7- Assinatura do Termo de execução e pagamento dos

contemplados

Até 31 de dezembro

8 – Execução da proposta Até 30/05/2025

9- Relatório de entrega do objeto Até 30/06/2025